

(INESPO)

گزارشی از المپیاد جهانی محیط زیست و توسعه پایدار

www.inespo.org



۲۱۲

سارا صالحی

هم‌شهریانشان اقداماتی بیهوده نبوده Cosmicus که نام یکی از حامیان و برگزارکننده این المپیاد جهانی است به شدت امیدوار است که نسل جوان به وسیله معرفی پروژه‌های مطالعات علمی که در عین عملی بودن ساده نیز باشند بیشتر در حفظ محیط زیست سهیم باشند. المپیاد جهانی مرحله‌ای خواهد بود که فعالیت‌های نسل آینده با دانش و عشق به علم و نیز با همکاری برای حل مسائل مختلف محیط زیستی همراه باشد.

بعد از همه این حرف و سخن‌ها زمین بیشتر و بیشتر به علت دخالت انسان، اثر می‌پذیرد و اگر ما به زودی واکنشی نشان ندهیم، پیامد آن خرابی خواهد بود.

هدف این المپیاد درگیر کردن دانش‌آموزان در این مسئله مهم و شروع توافق جمعی برای ارزش‌های محیط زیستی جامعه، به شرط محو کردن مشکلات محیط زیست طی مطالعات است.

همه پروژه‌هایی که با نیازهای فهرست شده اشتراک داشته باشند، می‌توانند در المپیاد شرکت کنند. به هر حال، مرحله حذف اولیه به‌خاطر حجم بالای ثبت نام وجود خواهد داشت. ملاک‌های کامل توسط کارگروه تعیین شده در آیین‌نامه آمده است.

در سال‌های اخیر، مدارس مختلفی از ایران نیز در این المپیاد شرکت کرده‌اند. در صورت تمایل به شرکت در این المپیاد به سایت www.INESPO.org مراجعه کنید.

المپیاد جهانی پروژه‌های محیط زیستی و توسعه پایدار یک المپیاد جهانی است که اولین اجلاس آن در ۱۶ مه ۲۰۰۹ در کشور هلند سازماندهی شد. از سال ۲۰۱۰ این المپیاد با شرکت‌کنندگانی از بیش از ۴۰ کشور مختلف در هر سال به سطح بین‌المللی ارتقا یافت.

اهداف

حفاظت از محیط زیست در کیفیت زندگی حال و آینده نسل‌ها ضروری است. این چالش با رشد اقتصادی موقت و طولانی مدت عجین شده است. تغییرات آب و هوایی نیز موضوع را پیچیده‌تر می‌کند. سیاست‌های محیط زیستی اتحادیه اروپا بر مبنای ایجاد قوانین سفت و سخت محیط زیستی است که بتواند محرکی برای نوآوری باشد و فرصت‌های جدیدی برای کسب و کار ایجاد کند. به علاوه، خط‌مشی محیط زیستی با سیاست‌های اقتصاد، اجتماع و صنعت هم‌گه خورده است. توجه اروپاییان به محیط زیستشان کاملاً جدی است. نظرسنجی از اروپاییان نشان می‌دهد که بیش از ۷۰ درصد آنان خواستار توازن سیاست‌های محیط زیستی با سیاست‌های اقتصادی و اجتماعی از سیاست‌گذاران هستند. اگر اروپاییان در مورد گزینه‌های کم‌هزینه یا بدون هزینه زیست‌محیطی اطلاعات بهتری داشته باشند، می‌توان برای حمایت از سیاست‌های زیست‌محیطی انتظار همکاری بیشتری از آن‌ها داشت. به هر حال، لازم بود آن‌ها متقاعد شوند که فعالیت

